

*Ørgreen Optics A/S  
Overgaden Oven Vandet 58A  
1415 København K*

*CVR-nr: 21 18 71 86*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar - 31. december 2021*

Penneo dokumentnøgle: D1NY2-HM7YQ-PMIQ4-EO3XH-83D4M-T0J6F

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25 /4 2022

---

Mikhael Melander  
Dirigent

TimeVision  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Falkoner Allé 1, 6. sal  
DK-2000 Frederiksberg

Telefon: +45 4355 0505  
Mail: [timevision@time.dk](mailto:timevision@time.dk)

CVR-nr.: 38 26 71 32  
Bank: 8117 4434077  
Web: [www.timevision.dk](http://www.timevision.dk)

Brøndby - Frederiksberg  
Member of IEC - [www.iecnet.net](http://www.iecnet.net)

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

---

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 2021 for Ørgreen Optics A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København K, den 11. april 2022

#### **Direktion**

Gregers Hvidbak Fastrup

Henrik Wenzel Ørgreen

#### **Bestyrelse**

Mikhael P. Melander Schwartz  
Formand

Gregers Hvidbak Fastrup

Henrik Wenzel Ørgreen

Tobias Wandrup

**Til kapitalejerne i Ørgreen Optics A/S**  
Resultat af primær drift	6.860.973	3.145.953	8.335.171	6.683.347
Resultat af finansielle poster	832.225	-2.005.714	54.483	750.835
Årets resultat	5.950.276	844.971	6.451.571	5.755.536
Balancesum	84.966.581	80.256.726	80.305.635	73.220.829
Egenkapital	62.795.337	57.611.694	56.906.391	52.267.419
<b>PENGESTRØMME</b>				
- fra driftsaktivitet	8.117.628	5.266.915	-2.691.841	-1.543.707
- fra investeringsaktivitet	458.934	12.109	-556.848	-222.439
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-430.558	-289.789	-125.112	-181.166
- fra finansieringsaktivitet	-1.000.000	1.333.398	-2.000.000	-3.000.000
Antal personer beskæftiget	29	29	28	28
<b>NØGLETAL i %</b>				
Afkastningsgrad	8,1	3,9	10,4	9,1
Soliditetsgrad	73,9	71,8	70,9	71,4
Forrentning af egenkapital	9,9	1,5	11,8	11,3

**Forklaring af nøgletal**

Sammenligningstal for koncernens hoved- og nøgletal vises i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 128, stk. 4 kun for de sidste 3 regnskabsår.

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

Hoved- og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2021".



**Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været design, produktion og salg af briller og solbriller af høj kvalitet.

**Usædvanlige forhold**

Der har for indeværende regnskabsår ikke været usædvanlige forhold at rapportere om i ledelsesberetningen.

**Usikkerhed ved indregning og måling**

Ledelsen foretager løbende en vurdering af værdien af selskabets kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder der måles til kostpris. Ledelsen har vurderet, at ingen kostpriser på nuværende tidspunkt skal nedskrives, da de enkelte kapitalandele brandværdi er god. På baggrund heraf, vurderes den anførte værdi at være et korrekt udtryk for kapitalandelene værdi for virksomheden.

**Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for 2021 udviser et overskud på DKK 5.950.276 mod DKK 844.971 sidste år. Balancen pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 62.795.337.

Årets udvikling og resultat anses for at være tilfredsstillende.

**Egne kapitalandele**

Selskabet ejer nominelt DKK 93.749 af selskabets kapitalandele. Beholdningen udgør 9,37 % af selskabskapitalen. Der er ikke købt eller solgt egne aktier i året.

**Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Selskabets ledelse forventer et øget aktivitetsniveau med en heraf øget omsætning i 2022.

Selskabets aktivitet tilpasses løbende markedet og omkostningsprofilen tilpasses tilsvarende.

**Selskabets videnressourcer**

Selskabet driver virksomhed med produktion og handel med high-end produkter, hvilket betyder, at selskabets medarbejders viden og kompetencer dækker meget bredt. Som led i professionaliseringen af virksomheden kortlægges disse og alle de nødvendige processer, så viden gøres så personuafhængigt som muligt og forankres i hele koncernen

**Særlige forretningsmæssige og finansielle risici***Prisrisici*

Det er ikke ledelsens vurdering, at prisstigninger udgør en særlig risiko, hvorfor der ikke indgås positioner til afdækning af prisrisici.

*Valutarisici*

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valuta-terminsforretninger til afdækning af forventet indkøb inden for de førstkomende 12 måneder. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Kursregulering af investeringer i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

#### *Renterisici*

Da den rentebærende gæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

#### **Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning heraf**

Selskabets miljøpolitik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse der indgår som en naturlig del af virksomhedens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

#### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Selskabet designer og producerer løbende nye modeller af deres produkter.

#### **Filialer i udlandet**

Der indgår ikke udenlandske filialer i selskabets virksomhed.

#### **Årets resultat sammenholdt med tidligere udmeldte forventninger**

Årets resultat er som forventet.

**GENERELT**

Årsregnskabet for Ørgreen Optics A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C selskaber.

Under henvisning til årsregnskabslovens § 112 er der ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen indgår i en overliggende koncern.

**Ændring i anvendt regnskabspraksis**

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2020 implementeret lov nr. 1716 af 27. december 2018. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling for:

Posten der tidligere år var klassificeret som "Associerede virksomheder" er fra og med indeværende år klassificeret som "Kapitalinteresser".

Ændringen i klassifikation har ingen beløbsmæssig effekt. Resultat og egenkapital er ikke påvirket af den ændrede klassifikation. Sammenligningstallene er tilpasset.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år. Årsregnskabet aflægges i danske kroner.

**Generelt om indregning og måling**

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførslers som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

**Omregning af fremmed valuta**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

**Afledte finansielle instrumenter**

Afledte finansielle instrumenter indregnes ved første indregning i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Afledte finansielle instrumenter indregnes under henholdsvis andre tilgodehavender og anden gæld.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige transaktioner, indregnes direkte på egenkapitalen. Når de sikrede transaktioner realiseres, indregnes de akkumulerede ændringer som en del af kostprisen for de pågældende regnskabsposter.

**RESULTATOPGØRELSEN****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens væsentligste aktivitet.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne, samt afregnet royalty og agentprovision m.v.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens væsentligste aktivitet.

**Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser**

Udbytte fra kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.

**Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

**Skat af årets resultat**

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Udenlandske tilknyttede virksomheder er ikke omfattet af sambeskatningen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Ørgreen Lysell Holding ApS (administrationselskab). Årets sambeskatningsbidrag er medtaget i resultatopgørelsen og er afregnet via administrationselskabet på forfaldstidspunktet.

Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i selskaberne i forhold til deres skattepligtige indkomster.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kilde-skatte i sambeskatningskredsen.

**BALANCEN****Immaterielle anlægsaktiver****Patenter og licenser**

Patenter og licenser måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 3 år, der vurderes til at være levetiden.

**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år	0-50 %
Indretning af lejede lokaler	10 år	0 %

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger.

#### **Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

#### **Finansielle anlægsaktiver**

##### **Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser**

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Kapitalandele i kapitalinteresser indregnes i balancen til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

#### **Deposita**

Deposita måles til anskaffelsespris.

#### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for fremstillede færdigvarer omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr, omkostninger til fabriksadministration og ledelse samt aktiverede udviklingsomkostninger vedrørende produkterne.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Egenkapital****Egne kapitalandele**

Købs- og salgssummer for egne kapitalandele indregnes direkte i egenkapitalen.

Kapitalnedsættelse ved annullering af egne kapitalandele reducerer selskabskapitalen med et beløb svarende til kapitalandelenes nominelle værdi og forøger overført resultat. Udbytte af egne kapitalandele indregnes direkte på egenkapitalen under overført resultat.

**Reserve for sikringstransaktioner**

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

**Udbytte**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

**Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som et "Tilgodehavende sambeskatningsbidrag" eller "Skyldigt sambeskatningsbidrag."

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

**Gældsforpligtelser**

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

**Dagsværdi**

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

**Niveau 1:**

Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerede marked.

**Niveau 2:**

Værdien opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

**Niveau 3:**

Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

**Pengestrømsopgørelse**

Under henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for selskabet, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen



## RESULTATOPGØRELSE

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

	2021 DKK	2020 DKK
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>26.465.122</b>	<b>22.668.780</b>
1 Personaleomkostninger	-19.116.529	-18.616.309
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-487.620	-491.102
Andre driftsomkostninger	0	-415.416
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>6.860.973</b>	<b>3.145.953</b>
Andre finansielle indtægter	3.108.895	875.687
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	51.419	38.785
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-20.254	-97.839
Andre finansielle omkostninger	-2.307.835	-2.822.347
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>7.693.198</b>	<b>1.140.239</b>
Skat af årets resultat	-1.742.922	-295.268
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>5.950.276</b>	<b>844.971</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021

## AKTIVER

	2021 DKK	2020 DKK
2 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser og varemærker samt lignende rettigheder	106.555	179.240
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>106.555</b>	<b>179.240</b>
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	458.235	575.184
3 Indretning af lejede lokaler	384.685	252.114
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>842.920</b>	<b>827.298</b>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.432.506	1.431.620
5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.280.296	1.207.490
6 Kapitalandele i kapitalinteresser	5.127.618	5.127.618
7 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	995.215	1.932.567
8 Deposita	795.600	780.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>9.631.235</b>	<b>10.479.295</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>10.580.710</b>	<b>11.485.833</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	27.372.254	25.773.938
<b>Varebeholdninger</b>	<b>27.372.254</b>	<b>25.773.938</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.812.554	9.854.306
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.484.773	20.984.583
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	47.452
Andre tilgodehavender	1.750.956	3.213.413
9 Periodeafgrænsningsposter	229.268	180.195
<b>Tilgodehavender</b>	<b>30.277.551</b>	<b>34.279.949</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>16.736.066</b>	<b>8.717.006</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>74.385.871</b>	<b>68.770.893</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>84.966.581</b>	<b>80.256.726</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021

## PASSIVER

	2021 DKK	2020 DKK
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overkurs ved emission	6.424.858	6.424.858
Dagsværdireserve for valutakursreguleringer og sikringstransaktioner	0	-139.668
Overført resultat	55.370.479	49.326.504
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>62.795.337</b>	<b>57.611.694</b>
10 Hensættelse til udskudt skat	57.631	113.007
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>	<b>57.631</b>	<b>113.007</b>
Anden gæld	1.333.398	1.333.398
<b>11 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.333.398</b>	<b>1.333.398</b>
Kreditinstitutter	10.192.024	10.065.052
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.913.771	7.084.555
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	746.027
Selskabsskat	1.703.897	525.944
Skyldigt sambeskatningsbidrag	78.323	0
Anden gæld	1.388.405	2.404.035
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	503.795	373.014
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>20.780.215</b>	<b>21.198.627</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>22.113.613</b>	<b>22.532.025</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>84.966.581</b>	<b>80.256.726</b>
12 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38		
13 Tilbageførelseserklæring		
14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16 Nærtstående parter		

	2021 DKK	2020 DKK
Virksomhedskapital primo	1.000.000	1.000.000
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>
Overkurs ved emission primo	6.424.858	6.424.858
<b>Overkurs ved emission ultimo</b>	<b>6.424.858</b>	<b>6.424.858</b>
Dagsværdireserve for valutakursreguleringer og sikringstransaktioner primo	-139.668	0
Årets tilgang	0	-139.668
Årets afgang	139.668	0
<b>Dagsværdireserve for valutakursreguleringer og sikringstransaktioner ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-139.668</b>
Overført resultat, primo	49.326.503	49.481.533
Årets resultat	5.950.276	844.971
Foreslået udbytte	0	-1.000.000
Udbytte af egne aktier	93.700	0
<b>Overført resultat ultimo</b>	<b>55.370.479</b>	<b>49.326.504</b>
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	1.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	0
<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo</b>	<b>0</b>	<b>1.000.000</b>
<b>17 EGENKAPITAL</b>	<b>62.795.337</b>	<b>57.611.694</b>
<b>18 Forslag til resultatdisponering</b>	<b>5.950.276</b>	<b>844.971</b>

## NOTER

	2021 DKK	2020 DKK
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget	29	29
Lønninger	17.341.546	16.980.708
Pensioner	1.532.186	1.423.883
Andre omkostninger til social sikring	242.797	211.718
<b>Personalemkostninger i alt</b>	<b>19.116.529</b>	<b>18.616.309</b>
Direktion, gage	3.424.942	3.301.437
Direktion, pension	214.754	271.098
	<b>3.639.696</b>	<b>3.572.535</b>
		Erhvervede koncessioner, patenter, licenser og varemærker samt lignende rettigheder
<b>2 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris, primo		358.658
Kostpris 31. december 2021		358.658
Af-/nedskrivninger, primo		-179.418
Årets af-/nedskrivninger		-72.685
Af-/nedskrivninger 31. december 2021		-252.103
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>106.555</b>

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris, primo	1.940.149	319.601
Tilgang i årets løb	246.051	184.507
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2021	2.186.200	504.108
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-1.364.967	-67.487
Årets af-/nedskrivninger	-362.998	-51.936
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2021	-1.727.965	-119.423
	<hr/>	<hr/>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>458.235</b>	<b>384.685</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

	2021 DKK	2020 DKK
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris, primo	1.431.620	1.431.620
Tilgang i årets løb	886	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2021	1.432.506	1.431.620
	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>1.432.506</b>	<b>1.431.620</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Ørgreen Detail ApS, Københavns Kommune	100%	DKK -3.052.198	DKK -259.098
Orgreen Goldsmith LLC, USA	100%	USD -1.129.957	USD 128.268
Orgreen Optics UK Ltd, UK	100%	GBP 488	GBP 388

Under henvisning til årsregnskabslovens § 88 b oplyser ledelsen, at kostprisen som minimum udgør nettorealisationsværdien, hvorfor ledelsen ikke har valgt, at foretaget nedskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

	2021 DKK	2020 DKK	
<b>5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>			
Anskaffelsessum, primo	950.244	829.102	
Tilgang i årets løb	31.374	180.000	
Afgang i årets løb	0	-58.858	
Tilskrevne renter primo	257.246	218.461	
Årets rentetilskrivning	41.432	38.785	
	<u>1.280.296</u>	<u>1.207.490</u>	
<b>Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder i alt</b>			
<b>6 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>			
Kostpris, primo	5.127.618	5.127.618	
Kostpris 31. december 2021	5.127.618	5.127.618	
	<u>5.127.618</u>	<u>5.127.618</u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>			
Kapitalandele i kapitalinteresser kan specificeres således:			
<b>Navn, Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Resultat</b>
Oliver Goldsmith Sunglasses Limited, UK	50%	GBP 90.681	GBP 161.608
Under henvisning til årsregnskabslovens § 88 b oplyser ledelsen, at kostprisen som minimum udgør nettorealisationsværdien, hvorfor ledelsen ikke har valgt, at foretaget nedskrivning af kapitalinteresser.			
<b>7 Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>			
Anskaffelsessum, primo	1.932.567	1.951.192	
Afgang i årets løb	-937.352	-18.625	
	<u>995.215</u>	<u>1.932.567</u>	
<b>Tilgodehavender hos kapitalinteresser i alt</b>			
<b>8 Andre finansielle anlægsaktiver</b>		Deposita	
Kostpris, primo		780.000	
Tilgang i årets løb		15.600	
Kostpris 31. december 2021		<u>795.600</u>	
<b>Andre finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<u>795.600</u>	

	2021 DKK	2020 DKK	
<b>9 Periodeafgrænsningsposter</b>			
Periodeafgrænsningsposter	229.268	180.195	
<b>Periodeafgrænsningsposter i alt</b>	<b>229.268</b>	<b>180.195</b>	
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og markedsføring.			
<b>10 Udskudt skat</b>			
Hensættelser til udskudt skat, primo	113.007	276.076	
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat	-55.376	-163.069	
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>	<b>57.631</b>	<b>113.007</b>	
<b>11 Langfristede gældsforpligtelser</b>	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	1.333.398	1.333.398	0
	<b>1.333.398</b>	<b>1.333.398</b>	<b>0</b>
<b>12 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38</b>			
Værdi ultimo indregnet i balancen			
Valutaterminskontrakter		0	-139.668
		<b>0</b>	<b>-139.668</b>
Årets ændringer i dagsværdi indregnet i §49,3 reserve			
Valutaterminskontrakter		0	-139.668
		<b>0</b>	<b>-139.668</b>
<b>13 Tilbagetrædelseserklæring</b>			
Der er indgået en tilbagetrædelseserklæring for selskabet tilgodehavende i den tilknyttede virksomhed Ørgreen Detail ApS over for dette selskabs kreditorer.			

Erklæringen er afgivet for at sikre den fortsatte drift af Ørgreen Detail ApS.



**14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

Virksomheden har eventualforpligtelser relateret til tilknyttet virksomhed i form af en kautionsforpligtelse og hensigtserklæring stillet overfor dennes pengeinstitut.

Virksomheden har indgået en huslejeforpligtelse der på balancedagen udgør TDKK 5.980 i uopsigelighedsperioden, som udløber 1. april 2025.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

**15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Virksomheden har afgivet virksomhedspant i simple fordringer, varelager, driftsinventar, driftsmateriel og immaterielle rettigheder for i alt TDKK 7.000

**16 Nærtstående parter****Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

**Bestemmende indflydelse**

Henrik Wenzel Ørgreen, Peder Skrams Gade 10, 5., 1054 København K har bestemmende indflydelse i selskabet.

**Selskabets transaktioner med nærtstående parter**

Ørgreen Optics A/S oplyser om alle transaktioner med nærtstående parter i årets løb. I 2021 har der været følgende transaktioner:

- Salg af varer til tilknyttede virksomheder TDKK 16.265 er sket på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

**Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Ørgreen Lysell Holding ApS. Koncernrapporten kan rekvireres på følgende adresse:

Ørgreen Lysell Holding ApS  
CVR-nr.: 28520255  
Peder Skrams Gade 10, 5  
1054 København K

**17 Egenkapital**

Aktiekapitalen er fordelt således:

1.000.000 aktier á nom dkk 1	1.000.000
	<u>1.000.000</u>

**18 Forslag til resultatdisponering**

Forslag til udbytte for regnskabsåret

Overført resultat

	2021 DKK	2020 DKK
	0	1.000.000
	5.950.276	-155.029
	<u>5.950.276</u>	<u>844.971</u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Gregers Hvidbak Fastrup

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-954129223803

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-04-26 07:28:37 UTC

NEM ID 

## Gregers Hvidbak Fastrup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-954129223803

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-04-26 07:28:37 UTC

NEM ID 

## Henrik Wenzel Ørgreen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-021255039635

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-04-26 07:54:26 UTC

NEM ID 

## Henrik Wenzel Ørgreen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-021255039635

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-04-26 07:54:26 UTC

NEM ID 

## Mikhael Peter Melander Vising-Swartz

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-108962443160

IP: 217.74.xxx.xxx

2022-04-26 09:02:18 UTC

NEM ID 

## Tobias Wandrup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-097763750724

IP: 80.167.xxx.xxx

2022-04-28 19:03:56 UTC

NEM ID 

## Michael Steen Khathi Jacobsen

Registreret revisor

Serienummer: CVR:38267132-RID:90514218

IP: 46.36.xxx.xxx

2022-04-29 05:09:11 UTC

NEM ID 

## Mikhael Peter Melander Vising-Swartz

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-108962443160

IP: 2.104.xxx.xxx

2022-05-01 14:02:56 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: D1NY2-HM7YQ-PMIQ4-EO3XH-83D4M-T0J6F

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>